Президентська бібліотека Єльцина, зі свого боку, долучилася до відзначення 1150-річчя російської державності, організувавши у 2012 р. колекцію «У истоков российской государственности» [30]. До неї включено матеріали як з питань утворення та розвитку Давньоруської держави, так і історії самого свята. Показово, що святкування відбувається відповідно до указу від 21 серпня (2 вересня) 1852 р., підписаного імператором Миколою I, згідно з яким 862 рік отримав офіційний статус «вихідної події російської державності». Найвищий акт вказував «дотримуватися суворо літочислення преподобного Нестора і керуватися ним неухиль-

но в усіх навчальних закладах Міністерства народної освіти» [22].